
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
Чалтырская средняя общеобразовательная школа №3 

( МБОУ СОШ №3)

ПРИКАЗ

с. Чалтырь

10.09.21 №289

Об утверждении дорожной карты перехода на 
ФГОС-21 в 1и 5 классах в 2022-2023 учебном 
году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федераций от 
31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», на основании приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по переходу на ФГОС начального общего и основного 
общего образования в МБОУ СОШ №3 (приложение 1).

2. Контроль реализации основных направлений дорожной карты в части:
2.1 разработки основных положений образовательной программы и учебного плана 

возложить на Айдинову Е.Г., Киракосян Ш.С., заместителей директора по УВР;
2.2 разработки части плана методической работы, обеспечивающей сопровождение 

ФГОС на Тухикян О.Г., заместителя директора по НМР;
2.3 в части разработки и реализации программы внеурочной деятельности на 

Гайламазову Л.В., заместителя директора по ВР;
2.4. в части организации ресурсного обеспечения образовательной деятельности школы 

с учётом требований ФГОС начального общего и основного общего образования на 
Авакьянц А.В., заместителя директора по ИКТ



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-13T02:35:05+0500




